[bookmark: _GoBack]ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.С.ХАРЧЕНКО
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции.

                                                                                                                                                  14.06.2022
Присутствовали:
Председатель комиссии: Лебедева Марина Владимировна- заместитель директора по УВР.

Члены комиссии: Автух Вера Владимировна, Богданова Вера Викторовна, Фатеева Юлия Витальевна, Семенов Михаил Геннадьевич, Образцова Ольга Олеговна, Деликамов Мурат Рашидович, Ионов А.Н.

Повестка дня:
1.  О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 1 полугодие 2022 года
2. Результаты контроля за предоставлением платных услуг и расходования денежных средств, полученных учреждением от оказания платных услуг.
3. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции в учреждении.

По 1 вопросу о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 1 полугодие 2022 года слушали заместителя председателя комиссии по противодействию коррупции Автух В.В.
Решение:
- Принять к сведению информацию о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 1 полугодие 2022 года.
- Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений (Лебедевой М.В.) направить информацию о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 1 полугодие 2022 года в администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга до 20 июня 2022 года.
Голосование: «за»-7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

2. С результатами контроля за предоставлением платных услуг и расходования денежных средств, полученных учреждением от оказания платных услуг ознакомила Лебедева М.В.
В течение марта  месяца были посещены занятия платных образовательных услуг по программам «Дошколенок», «Сказочный английский», «Тхэквондо». Замечаний по организации и  методике преподавания занятий нет
 11.06.22 года была осуществлена проверка  за расходованием средств, полученных учреждением от оказания платных услуг.
В итоге  было выявлено следующее:
1. расходование денежных средств, полученных от оказания платных услуг производится в соответствие с Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг в ГБОУ школе №104 с учетом необходимости возмещения коммунальных услуг, а также с учетом возможности развития и совершенствования образовательного процесса и материально-технической базы школы (на заработную плату до 80% от дохода за календарный год и на развитие материально-технической базы до 20% от дохода), что подтверждается ежегодным отчетом о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств от приносящей доход деятельности на сайте школы.
2. доход за 2 квартала составил 1865960 руб.
3. Нарушений в ходе проверки не выявлено.

Решение:
- Принять к сведению информацию о предоставлении платных услуг и расходования денежных средств, полученных учреждением от оказания платных услуг.
Голосование: «за»-7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии:                                                          Лебедева М.В.

Секретарь комиссии:                                                                Богданова В.В.